UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 66/2015-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à convocação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 63/2015-PRODHS/UEMS,

RESOLVE:

Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à convocação temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº 63/2015 -  PRODHS,  Unidade
Universitária de Cassilândia, conforme segue:

Área de Conhecimento: Agronomia

Nome do Candidato Nota final Classificação

Diógenes Martins Bardiviesso 13,90 1º

Gustavo Luís Mamoré Martins 12,18 2º

Murilo Vargas da Silveira 12,07 3º

Ilca Puertas de Freitas e Silva 11,33 4º

Marcos Altomani Neves Dias 9,97 5º

Área de Conhecimento: Ciências Biológicas

Nome do Candidato Nota final Classificação

Vinícius Gomes Tabet 12,92 1º

Ricardo de Oliveira Manoel 12,28 2º

Carolina Turatti Oliveira 11,31 3º

Elaine Costa Souza 11,21 4º

Ana Paula Ferreira Leal 11,16 5º

Ludmilla Machado Neves 10,54 6º

Suzi Wider Machado 10,30 7º

Área de Conhecimento: Ciência da Computação

Nome do Candidato Nota final Classificação

Érica Vasconcelos de Morais 11,97 1º

Área de Conhecimento: Física

Nome do Candidato Nota final Classificação

Rinaldo Diniz Passos 9,65 1º

Leandro Bardiviesso Godoi 9,53 2º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Área de Conhecimento: Literaturas

Nome do Candidato Nota final Classificação

Kelly Beatriz do Prado Delgado 11,78 1º

Édila de Cássia Souza Santana 10,80 2º

Eloiza Fernanda Marani 9,53 3º

Área de Conhecimento: Língua Portuguesa

Nome do Candidato Nota final Classificação

Renato Rodrigues Pereira 13,08 1º

Camila André do Nascimento da Silva 11,23 2º

Adriano Mendes dos Santos 9,04 3º

Área de Conhecimento: Língua Inglesa

Nome do Candidato Nota final Classificação

Letícia Moraes Lima 10,62 1º

Área de Conhecimento: Pedagogia

Nome do Candidato Nota final Classificação

Eloene Rosa Peres 11,89 1º

Maria Ozoria Roberta Pereira 10,65 2º

Adriano Mendes dos Santos 10,37 3º

Cátia Soares Madaleno Menezes 10,22 4º

Priscila Saucedo Curcio 8,21 5º

Área de Conhecimento: Matemática

Nome do Candidato Nota final Classificação

Ana Paula Cruz de Freitas 11,50 1º

Área de Conhecimento: Zootecnia

Nome do Candidato Nota final Classificação

Viviane Correa dos Santos 15,15 1°

Ana Lúcia Teodoro 12,12 2º

Keni Eduardo Zanoni Nubiato 11,71 3º

Patrícia Soares Epifanio 11,59 4º

João Paulo Mariano Alves 10,65 5º

Ramon Cellin Rochetti 9,82 6º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova
didática e de títulos.

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Ensino quando do surgimento de aulas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 16 de novembro de 2015.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br